沂源县人民政府

公 报

2025
第 1 期

沂源县人民政府公报 2025 年第 1 期

主管主办：沂源县人民政府 2025 年 2 月 21 日出版

目 录

【县政府文件】

沂源县人民政府关于公布沂源县2025年重大项目名单的通知

（源政字〔2025〕6号）…………………………………………………（1）

—————————————————————————————— 县政府文件

沂源县人民政府公报 2025年第 1期1

沂源县人民政府
关于公布沂源县 2025年重大项目名单的

通 知
（源政字〔2025〕6号）

各镇人民政府，各街道办事处，经

济开发区管委会，县政府各部门，

各有关单位：

经研究，确定我县 2025年重大

项目 234个。现将项目名单予以公

布，并提出以下工作要求：

一、提高思想认识。重大项目

是构建现代产业体系、促投资稳增

长的重要引擎，也是推动绿色低碳

高质量发展的关键抓手。各级各部

门要牢固树立“项目为王”理念，以

更加积极有为的举措推动重大项目

建设提速提质提效，持续扩大有效

投资，夯实经济社会高质量发展基

础。

二、加强协调推进。压实项目

推进主体责任，完善领导帮包、部

门协同、专班推进等工作机制，创

新拓展项目全生命周期管理服务方

式，紧盯手续办理、纳统入库、建

设投产等关键节点，切实解决项目

落地推进中的难点堵点问题，确保

项目按计划推进实施。

三、优化要素保障。深化落实

“要素跟着项目走”机制，研究制定

配套政策措施，持续做好重大项目

全方位要素保障，全力破解土地、

资金、能耗等关键要素制约。积极

搭建项目推介、融资合作、基金辅

导、供需对接等平台，推动优势资

源要素向重大项目集聚。

四、强化管理督导。严格落实

重大项目月调度、月报告、月通报

等制度，每月 3日前，项目责任单

位报送上月工作进展、投资完成、

形象进度等情况。强化项目跟踪问

效、动态管理，对项目进展缓慢的

责任单位，予以通报、约谈、现场

督导，加快推进重大项目建设。

附件：沂源县2025年重大项目名单

沂源县人民政府

2025年 2月 6日

县政府文件———————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025年第 1期 2

附件

沂源县 2025年重大项目名单

1.山东华源产业园开发有限公

司节能材料产业园项目

2.山东省药用玻璃股份有限公

司一级耐水药用玻璃瓶项目

3.山东鲁科新材料有限公司超

级晶体纤维毯产业化建设项目

4.猴子果果（山东）食品科技

有限公司高端鲜榨果汁生产基地建

设项目

5.淄博华源新材料有限公司农

业纤维及制品生产项目

6.山东复晟通达新材料科技有

限公司玻璃纤维复合材料边框和支

架生产项目

7.淄博卓意玻纤材料有限公司

8万吨玻璃纤维生产线技改项目

8.山东瑞丰高分子材料股份有

限公司应用于工程塑料高端改性材

料项目

9.山东星宇高分子材料有限公

司环保 PVC热稳定剂项目

10.淄博和美华医药科技有限

公司藜芦醛及衍生品技术改造项目

11.山东沂瑞达新材料科技发

展有限公司EPP轻量化新型包装材

料项目

12.淄博隽瀚电子材料有限公

司电子级无卤环氧树脂和涂布项目

13.山东睿和新材料有限公司

环保型钙锌稳定剂项目

14.山东博克塞斯新材料科技

有限公司玻璃纤维/树脂复合材料

上箱体生产二期项目

15.沂源金德科技有限公司油

酸酰胺和芥酸酰胺生产项目

16.淄博倍尔科新型材料有限

公司新型科技表面活性材料复配调

和项目

17.东唐环境技术（山东）有限

公司智能环保装备及配件生产项目

18.福隆新材料（淄博）有限公

司超纤特殊功能纳米新材料项目

—————————————————————————————— 县政府文件

沂源县人民政府公报 2025年第 1期3

19.盛坤新材料（山东）有限公

司饮用水处理液、配套设施及环保

聚醚多元醇建设项目

20.中科空天环境（山东）有限

公司中科大气防治设备产研基地项

目

21.山东博研新材料有限公司

油田固井水泥助剂项目

22.诺华包装科技（山东）有限

公司药用铝箔/复合膜生产线建设

项目

23.山东精研致远生物科技有

限公司新型高值功能糖加工项目

24.山东鲁阳节能材料股份有

限公司不定型耐火材料技术改造项

目

25.淄博金睿新能源科技有限

公司新能源电池管理系统（BMS）

和锂电动力系统（PACK）项目

26.山东鲁科物流有限公司鲁

中数智物流与供应链及基础设施一

期项目

27.山东极有鲜置业有限公司

沂源县电子商务物流园建设项目

28.星辉（山东）农业发展有限

公司东安星辉数字农业产业园项目

29.山东维沃供应链有限公司

啤酒物流中心建设项目

30.山东雍新商贸有限公司沂

源县沂河两岸改造提升文旅项目

31.山东沂源石桥抽水蓄能电

站项目

32.山东绿林生态农业有限公

司羊肚菌产业化种植研发建设项目

33.沂源县沂河沂源源头水保

护区环境治理与产业开发 EOD 项

目

34.沂源县源能热力有限公司

供暖主管道延伸改造项目

35.沂源县水利局沂源县生态

安澜惠民工程

36.沂源县沂蒙革命老区农村

饮水安全工程

37.沂源县化工产业园配套基

础设施提升工程建设项目

38.沂源县沂河治理工程

39.沂源县交通运输局 Y015三

九路改建工程

40.沂源高新技术产业园发展

有限公司第三污水处理厂项目

41.沂源县地方粮食储备库有

限公司沂源县粮食和物资储备库建

县政府文件———————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025年第 1期 4

设项目

42.沂源县鲁山西路西延、华源

路北延、振兴西路排管网改建工程

43.山东流水锶乡旅游开发有

限公司流水锶乡乡村振兴示范园建

设项目

44.山东华煜智陶能源科技有

限公司压电陶瓷变压器及压电电源

生产项目

45.山东沃源新型面料股份有

限公司高档面料生产线搬迁改造项

目

46.山东果山园果业有限公司

鲜水果和水果罐头系列产品项目

47.山东鲁创自动化有限公司

集装袋共享工厂项目

48.山东地矿饮水锶源·种子谷

项目

49.山东赛德特新材料有限公

司玻璃油墨环保型陶瓷颜料玻璃颜

料高温陶瓷料釉料调墨油建设项目

50.瑞阳制药股份有限公司高

端抗菌药物增效剂绿色智能化技术

升级项目

51.鲁村镇冷链物流基地项目

52.山东华联矿业股份有限公

司机械化换人自动化减人技术改造

项目

53.山东鲁创自动化有限公司

年产 5000 万条塑编软托盘加工项

目

54.山东瞻驰新材料氮化铝芯

片基板二期项目

55.山东嘉美利亚机械有限公

司机械加工项目

56.山东乐麦智能科技有限公

司年产 600万套智能穿戴产品制造

项目

57.山东轻化致远新材料科技

有限公司新型纳米复合材料弹性构

件自动化生产提升改造项目

58.泰州浩邦科技发展有限公

司商用洗碗机智能制造项目

59.山东昕泽新材料科技有限

公司医用辅料生产加工项目

60.淄博丰泰工贸有限公司年

产覆铜箔基板 160万张、半固化片

1000万米项目

61.中新泰合（沂源）电子材料

有限公司半导体芯片封装用模塑料

优化升级改造项目

62.山东硕源动力科技有限公

—————————————————————————————— 县政府文件

沂源县人民政府公报 2025年第 1期5

司高效节能磁悬浮离心式压缩机项

目

63.山东维璟医疗器械股份有

限公司血小板检测试剂生产项目

64.山东艺田食品有限公司食

品生产加工及电子商务基地建设项

目

65.山东旋风数控设备有限公

司数控机床生产项目

66.安耐科新能源设备（淄博）

有限公司加氢储能设备（电解槽）

制造项目

67.山东五州新材料科技有限

公司钢模具加工项目

68.山东汇耐鑫节能材料有限

公司年产800万平超高温滤材/滤料

新型环保项目

69.清圭（山东）新材料科技有

限公司纳米无机硅基新材料涂料项

目

70.淄博德源腾安新材料有限

公司年产 6000 吨镁铝锌合金改造

项目

71.山东泓博泰新型材料有限

公司年产 1万吨二氧化硅水溶胶项

目

72.淄博神州天诚中药饮片有

限公司中草药加工基地项目

73.山东鑫泉医药有限公司头

孢类抗生素原料药扩产改造项目

74.沂源县辉诚生物科技有限

公司动物饲料加工扩产项目

75.山东鲁科新材料有限公司

年产 3万吨新型节能材料制品项目

76.山东沂蒙山农业产业发展

有限公司大张庄花生油生产建设项

目

77.山东省源通机械股份有限

公司电机壳生产自动化升级改造项

目

78.山东鑫泉医药有限公司原

料药技术改造项目

79.山东鲁科新材料有限公司

年产 1.2万吨超级晶体纤维板项目

80.淄博市鸿瑞包装制品有限

公司年产 1000 万个泡沫包装箱搬

迁扩产改造项目

81.山东织女缘云服务有限公

司苹果醋饮项目

82.瑞阳制药股份有限公司动

物保健品产业化建设项目

83.山东金瓜瓜农业综合开发

县政府文件———————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025年第 1期 6

有限公司蜜薯加工项目

84.山东省药用玻璃股份有限

公司高档轻量玻璃瓶配送设施自动

化改造项目

85.德睿达互联科技（山东）有

限公司精密模具机械自动化加工、

物联网平台与智能刀具柜共享智造

项目

86.山东协恒新材料科技有限

公司木塑装饰材料加工项目

87.山东华星创展门业有限公

司年产 50 万平方米防火玻璃生产

项目

88.百亿泉（淄博）水业有限公

司年产 2万吨低赫兹水项目

89.山东天海银河消防科技有

限公司消防器材生产项目

90.山东沣霖化工有限公司年

产 6万吨中药洗护用品建设项目

91.淄博神州天诚中药饮片有

限公司中药饮片及口服液项目

92.淄博辉科建材科技有限公

司 1.6万套装配式建筑项目

93.山东艾天下生物科技有限

公司艾制品开发加工项目

94.八矿锶乡矿泉水（山东）有

限公司“饮水锶源”矿泉水生产技术

改造提升项目

95.山东海达食品有限公司农

产品加工基地项目

96.山东星泉科技有限公司轻

量化弹簧项目

97.山东宏泰科技有限公司镁

铝合金自动化升级改造项目

98.山东昇昌新材料科技有限

公司水煤浆制品项目

99.山东嘉农生物科技公司果

蔬加工技术改造提升项目

100.淄博市杰发纤维科技有限

公司假发美妆工艺生产项目

101.山东源泰高分子材料有限

公司自动配合料系统和自动（智能）

包装系统生产线技改项目

102.淄博悦卡电器科技有限公

司红外炉发热盘改造项目

103.山东合力泰化工有限公司

三聚氰胺生产装置安全提升改造项

目

104.精工医药公司包装材料生

产项目

105.沂源山旮旯果蔬专业合作

社果脯、水果罐头加工项目

—————————————————————————————— 县政府文件

沂源县人民政府公报 2025年第 1期7

106.山东一诺耐火材料有限公

司隔热保温杯自动化生产线技改项

目

107.淄博阳光农业机械制造有

限公司年产电动推车等农业机械

15000辆加工项目

108.淄博嘉灿织带有限公司丝

带织品织造项目

109.山东福来迎食品科技有限

公司山楂加工技术改造提升项目

110.山东福瑞德生物科技有限

公司宠物沐浴露项目

111.沂品环境餐厨废弃物及厨

余垃圾收运及协同处置项目

112.山东惠康医疗器械公司改

造提升项目

113.山东瑞丰高分子公司 6 万

吨/年生物可降解高分子材料 PBAT

联产 PETG项目

114.山东瑞丰高分子材料股份

有限公司100吨/年特微分子量右旋

糖酐联产 120吨甘露醇中试试验线

项目

115.山东赣兴农贸发展有限公

司中创沂源巷项目

116.山东虡盛文化发展有限公

司虡盛文化旅游产业园项目

117.沂源信诚文化旅游有限公

司南鲁山片区农文旅基础设施改造

提升项目（一期）

118.山东地势坤康养文旅发展

有限责任公司“凤驿小镇·古韵唐

山”康养文旅项目

119.山东鲁科物流有限公司智

慧冷库项目

120.药吉采（山东）医药有限

公司药吉采覆盖全国连锁药房的医

药数字化平台项目

121.鲁中商业博览城中源大厦

暨鲁中国际会展中心项目

122.悦庄镇电子商务及旅游接

待中心项目

123.大张庄镇“沂畔山舍”全域

土地文旅开发项目

124.鲁村镇人民政府沂河源头

文化综合体建设项目

125.南麻街道海棠湾度假区项

目

126.淄博市九恒酒店管理有限

公司“万家锶源”文旅康养项目

127.山东鲁中高科置业有限公

司沂河源学校西侧地块综合建设项

县政府文件———————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025年第 1期 8

目（润生文教科创沙龙）

128.沂源县乡村振兴实训基地

建设项目

129.沂源红产地仓智慧化改造

提升项目

130.山东天清文旅发展有限公

司栖溪源田园综合体项目

131.沂源县历山街道中儒林社

区商业服务中心项目

132.山东鲁科物流有限公司智

能立体仓储提升项目

133.沂源青少年社会实践基地

建设项目

134.智联佳医（山东）医药有

限公司数字化交互平台项目

135.全赢国际进出口有限公司

跨境电商产业园项目

136.山东瑞泽园养老产业有限

公司沂源养和健康养老中心项目

137.沂源万友再生资源有限公

司年回收拆解 1.5 万辆报废机动车

项目

138.南麻街道马王峪村望山民

宿建设项目

139.星辉（山东）农业发展有

限公司冷链物流中心项目

140.国投集团牛郎织女品质提

升项目

141.沂源县众远二手车交易市

场有限公司二手车交易市场项目

142.十五亿分贝（山东）传媒

有限公司“东方红”文化产业平台项

目

143.山东华源国际贸易有限公

司华源国际商务中心宴会厅项目

144.山东桃花岛艺术乡村文化

旅游开发有限公司民宿聚集区建设

项目

145.南麻战役纪念馆建设项目

146.山东省中振农业开发有限

公司农光互补项目

147.山东博瑞源清洁能源科技

有限公司莱芜—沂源天然气干线项

目

148.华润电力新能源投资有限

公司沂源西里 150MW农光互补光

伏发电项目

149.山东苏帕建筑工程有限公

司沂源鲁村苏帕 200MW400MWh

独立储能项目

150. 华 润 电 力 沂 源 石 桥

100MW农光互补光伏发电项目

—————————————————————————————— 县政府文件

沂源县人民政府公报 2025年第 1期9

151.华能山东风电有限公司白

杨河发电厂“千乡万村驭风行动”风

电项目

152.山东农发建设工程有限公

司大张庄镇 50MW 农光互补光伏

发电项目

153.华润电力沂源“千乡万村

驭风行动”风电项目

154.沂源县悦庄镇西赵庄村

“千乡万村驭风行动”风电项目

155.山东鲁创产业发展集团有

限公司智慧能源管控平台项目

156.沂源源泰光伏新能源有限

公司石桥分公司葛庄村 4MW分布

式光伏发电项目

157.山东金源机械设备有限公

司加氢制氢储氢新能源装备制造建

设项目

158.沂源碳中和发展有限公司

沂源县全域碳汇开发 2025 试点项

目

159.安耐科能源（淄博）有限

公司沂源东氢电油气综合能源示范

站（兼安耐科集团企业技术研发中

心科研试验站）加氢站、加气站、

充电站项目

160.南安乐村标准厂房及光伏

建设项目

161.山东织女缘云服务有限公

司金耳种植加工项目

162.奇诺生态园山农酥梨种植

项目

163.潍坊玉华蔬菜物流公司设

施农业大棚转型升级及采摘体验项

目

164.山东凤栖文旅“云中朱阿”

低碳文旅开发项目

165.高山流水（山东）旅游管

理有限公司国防体育文旅融合项目

166.大张庄镇“红色南岩”农文

旅研学项目

167.悦庄镇王家泉村虹鳟鱼养

殖项目

168.沂源山珍园农业发展有限

公司沂蒙黑山羊保种繁育项目

169.鲁村镇粉皮产业发展示范

园项目

170.华统中草药种植（沂源）

有限公司智慧农业产业园项目

171.燕崖镇峪尚田园综合体项目

172.“沂源红”特色小镇续建项

目

县政府文件———————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025年第 1期 10

173.大张庄镇农光互补万亩中

草药种植示范基地项目

174.沂源香禾农业科技有限公

司“果香四季”现代农业产业园项目

175.淄博阳春三月乳业有限公

司养殖基地建设项目

176.华电沂源张家坡中草药种

植项目

177.大张庄镇房家圈村现代农

业项目

178.燕崖镇红旗片区特色种植

产业项目

179.淄博法泰生态农业科技发

展有限公司“零排放”高效绿色循环

渔业生态示范园项目

180.沂源县石桥镇万山红遍水

韵泉乡党建共同体万村共富项目

181.燕崖镇大樱桃产业品质提

升项目

182.燕崖镇“情定安乐”现代农

业示范园建设项目

183.城建集团老啤酒厂片区城

市更新项目

184.淄博市交通建设发展中心、

沂源县交通运输局 G341 黄海线沂

源鱼台至沂源钢城界段改建工程

185.沂源县交通运输局 X026

南崔路织女洞至惠沂线段改建工程

186.国网淄博供电公司山东淄

博西里 220 千伏输变电及 110、35

千伏送出工程项目

187.沂源县住房和城乡建设局

沂源县工人文化宫（城市文化会客

厅）项目

188.国网沂源县供电公司沂源

县域集中式新能源并网线路工程

189.沂源县源能热力有限公司

供暖智慧化及老旧小区升级改造项

目

190.国网淄博供电公司山东淄

博鲁村 220千伏开关站新建工程项

目

191.沂源县源能热力有限公司

城区供暖主管道延伸改造项目

192.沂源县配农网基建、大修

技改及营商环境工程项目

193.沂源县住房和城乡建设局

沂河支流东南河老城区段干支流地

下排水涵渠行洪能力综合提升工程

194.沂源县源能热力有限公司

新热源至城区供热联络管线提升改

造项目

—————————————————————————————— 县政府文件

沂源县人民政府公报 2025年第 1期11

195.沂源县交通运输局2025年

“四好农村路”提质增效项目

196.沂源县住房和城乡建设局

鲁山路东延建设工程

197.五井石河沂源段综合治理

工程项目

198.国网淄博供电公司山东淄

博沂源电网加强工程项目

199.第二污水处理厂扩建项目

200.北大岩路建设工程（人民

路安置楼配套道路）

201.山东省沂源县国家储备林

道路基础设施建设项目

202.建筑垃圾消纳场项目

203.沂源县沂河水生态环境天

地一体监管项目

204.沂源县交通运输局旅游廊

道服务功能提升项目

205.中庄镇韩庄河山洪沟治理

项目

206.沂源县南鲁山镇2025年农

村道路改造提升以工代赈项目

207.山东鲁中高新科技园区开

发有限公司儒林社区改造项目（二

期）

208.鲁村镇人民政府沂源县老

工矿区异地搬迁社会民生改造项目

209.沂源县人才公寓建设项目

210.历山街道沙沟社区城中村

改造项目（二期）

211.历山街道北麻社区城中村

改造项目西北麻安置楼项目（二期）

212.南麻街道付家庄棚户区改

造安置楼房二期工程项目

213.山东省淄博市沂源县儒林

社区改造项目（中儒林安置点二期）

214.历山街道北麻社区城中村

改造项目（二期）东北麻安置楼项

目

215.南麻街道西鱼台片区改造

项目

216.沂源县2025年农村生活污

水治理项目

217.沂源县2025年坡耕地水土

流失综合治理项目

218.沂源县2025年大中型水库

移民后期扶持基金项目

219.历山街道东鱼台片区综合

开发项目

220.沂源县乡村医疗卫生服务

能力提质提效项目

221.南鲁山镇“富锶烟草”黄烟

县政府文件———————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025年第 1期 12

产业综合体项目

222.东里镇金黄金桃标准化示

范园及农文旅融合发展项目

223.悦庄镇龙湾水乡示范片区

整体推进项目

224.燕崖镇“情定安乐”乡村振

兴示范片区建设项目

225.“水韵果香”乡村振兴示范

片区项目

226.大张庄镇沂河之源乡村振

兴示范片区项目

227.鲁村镇“鲁韵乡情”乡村振

兴示范片区建设提升项目

228.山东织女缘云服务有限公

司“南来北往会客厅”及“高速服务

区和乡村振兴片区”两区融合项目

229.沂源县石桥镇石桥村村民

委员会和美乡村建设项目

230.南麻街道“陌上鱼台·蔬果

飘香”乡村振兴示范片区项目

231.大张庄镇“张庄老街”乡村

振兴示范片区项目

232.南麻街道“沂河之畔·高庄

乐园”乡村振兴示范片区项目

233.南麻街道“天湖之畔·三线

记忆”乡村振兴示范片区项目

234.历山街道办事处“一街两

心多节点”城市更新项目

————————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025年第 1期13

《沂源县人民政府公报》简介

《沂源县人民政府公报》是沂源县人民政府办公室编辑出版面向全县的政府

出版物。

《沂源县人民政府公报》集中刊载：县政府规章；县政府办公室引发的规范

性文件及其他需要公开的文件；县政府工作部门印发的规范性文件；县政府人事

任免事项；县领导批准转载的其他重要文件等。

根据《中华人民共和国立法法》的有关规定，在《沂源县人民政府公报》上

刊登的县政府规章和规范性文件文本为标准文本。《沂源县人民政府公报》上刊

登的各类公文与正式文件具有同等效力。

《沂源县人民政府公报》是全县各级机关、团体、企事业单位和个人了解、

掌握方针、政策的主要来源，是行政机关依法行政和法人、公民保护自身合法权

益的依据。

主办单位：沂源县人民政府

编辑出版：沂源县政府办公室

地址：沂源县振兴路 61 号

电话：3241418

邮编：256100